
МБОУ «Плотавская средняя общеобразовательная школа 

 Корочанского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ  

     от 22 августа 2024  года                                                                             № 98 

 

Об утверждении календарного  учебного 

графика на 2024-2025 учебный год  
  

В соответствии со статьей 13 п.10 Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ от 29.12.2012г,  приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", с письмом министерства  образования 

Белгородской области от 7.04.2024 № 17-09\14\1557 «О формировании 

календарного учебного графика общеобразовательных организаций области в 

2024-2025 учебном году», в соответствии с принятой федеральной основной 

общеобразовательной программой, в  целях создания единого 

образовательного пространства на территории Российской Федерации 

приказываю: 

  

1.Утвердить календарный учебный график МБОУ «Плотавская СОШ»  на 

2024-2025 учебный год (приложение 1).  

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

                Директор 

МБОУ «Плотавская СОШ»                                                    Л.Е.Лукинова 

 

   

 

 



Приложение № 1 

Календарный учебный график  

МБОУ «Плотавская СОШ» на 2024-2025 учебный год  
 

Продолжительность учебных четвертей в 1 классах  

 

  

Продолжительность учебных четвертей во 2-4 классах  

  
Четверти    Дата Продолжительность (количество 

учебных недель)  

1 четверть  2.09.2024   25.10.2024  8 недель   

2 четверть  5.11.2024   28.12.2024  8  недель   

3 четверть  9.01.2025   28.03.2025  11 недель  

4 четверть  07.04.2025   23.05.2025  7 недель  

ИТОГО       34 учебных недели  

  

Продолжительность учебных четвертей в 5-8 классах  

  
Четверти    Дата Продолжительность (количество 

учебных недель)  

1 четверть  2.09.2024   25.10.2024  8 недель  

2 четверть  5.11.2024   28.12.2024  8  недель  

3 четверть  9.01.2025   28.03.2025  11 недель  

4 четверть  07.04.2025   23.05.2025  7 недель  

ИТОГО       34 учебных недели  

  

Четверти  Дата  Продолжительность (количество 

учебных недель)  

1 четверть  2.09.2024  25.10.2024  8 недель  

2 четверть  5.11.2024  28.12.2024  8  недель   

3 четверть  9.01.2025  28.03.2025  10 недель  

  Дополнительные каникулы    

  15.02.2025  24.02.2025    

4 четверть  07.04.2025  23.05.2025  7 недель  

ИТОГО      33 учебных недели  



Продолжительность учебных четвертей в 9 классах  
  

Четверти   Дата  Продолжительность (количество учебных 

недель)  

1 четверть  2.09.2024  25.10.2024  8 недель  

2 четверть  5.11.2024  28.12.2024  8  недель  

3 четверть  9.01.2025  28.03.2025  11 недель  

4 четверть  07.04.2025  23.05.2025  7 недель  

ИТОГО      34 учебных недели  

Примечание: для 9-х классов окончание учебного года может определяться ежегодно в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.  

Продолжительность каникул в течение 2024-2025 учебного года  
 

Каникулы      Дата Продолжительность 

каникул  

Осенние  26.10.2024  04.11.2024  10 дней  

Зимние   28.12.2024  08.01.2025  12 дней  

Весенние  29.03.2025  6.04.2025  9 дней  

ВСЕГО      31 календарный день  

Дополнительные каникулы 

для обучающихся 1 классов  

15.02.2025  24.02.2025  10 дней  

Летние каникулы для 

обучающихся 1-4 классов,  5-

8, 10 классов  

24.05.2025  31.08.2025  99 дней  

Летние каникулы для 

обучающихся 9-х классов,  

желающих продолжить 

обучение в  
общеобразовательных  

школах   

20.06.2025  31.08.2025  73 дня  

  


